日 時  ：２０２４年１０月１１日（金） １１：４５～  小山市役所

２０２４年１０月１１日（金） １４：００～  下野市役所

２０２４年１０月２２日（火） １４：００～  野木町役場

２０２４年１０月３１日（木） １１：３０～  小山市議会

出席者：ＪＡおやま 渡邉組合長ら役員４人

   小山市／浅野市長  野木町／真瀬町長  下野市／坂村市長  小山市議長

プレスリリース

報道関係 各位  おやま

２０２４年１０月１日

ＪＡおやまは、農業経営体の減少、基幹的農業従事者の減少・高齢化などが

危惧され、今後の農業生産基盤の維持・強化が重要な課題とされているため、

小山市・下野市・野木町に①廃プラスチック処分助成の拡充②病害虫防除補助

金の維持③認定農業者・集落営農組織など担い手への育成補助金の維持・拡充

など６項目について要請書を提出します。

ご多忙とは存じますが、是非取材のほどお願い致します。

小山市・下野市・野木町に農業予算に関する要請書を提出

本件に関するお問い合わせ先  ＪＡおやま

営農経済部 営農企画課 小野田  TEL：0285-33-4321

企画課（広報） 山田       TEL：0285-25-3372 Email：pia@ja-oyama.or.jp

実施概要

mailto:pia@ja-oyama.or.jp